
 
 

               S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   B R N O 
 

                P R Á V N Í   P Ř E D P I S Y 
 

           R O K  2003 
 
 
Nařízení  č.  6/2003,  
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

2 

N a ř í z e n í   č.  6/2003,  
 

 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“ 
 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/016 schůzi konané dne 27. 3. 2003 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 
Článek 1 
 
Nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, se mění a doplňuje 
takto:  
 
1. V článku 2 písm. f) se za slova „hostinská činnost“ doplňuje věta: „(popř. jiných živností, 

v jejichž rámci lze připravovat a prodávat pokrmy a nápoje k bezprostřední spotřebě 
v provozovně, v níž jsou prodávány)“.  

 
2. V článku 5 se odstavec 2 vypouští. Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2.  
 
3. V článku 6 odstavec 5 zní: „V lokalitách nesmějí být provozována ani umístěna prodejní 

zařízení zjevně poškozená.“ 
 
4. V článku 7 odstavec 2 zní: „Doba prodeje v restaurační zahrádce může přesáhnout dobu 

prodeje kolaudované provozovny, s níž restaurační zahrádka funkčně souvisí, je-li 
spotřebitelům umožněn přístup k  hygienickému zařízení (WC).“ 

 
 
 
Článek 2 
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, se mění a 
doplňuje takto:  
 
1. V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa: 
 
1.1. u lokality č. 3 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ se číslo „204/2“ nahrazuje 

číslem „208/3“ a ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „denní“ text zní: „5.00-20.00 h.“, 
1.2. u lokality č. 4 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „denní“ text zní: „5.00-24.00 h.“,  
1.3. u lokality č. 5 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ se číslo „210/3“ nahrazuje 

číslem „210/7“ a ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „denní“ text zní: „5.00-20.00 h.“,  
1.4. u lokality č. 14 ve sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ se číslo „2980“ nahrazuje 

číslem „2980/1“.  
 
 



 

 

 

3 

2. V části XII, MČ Brno-Komín, v hlavě C: Restaurační zahrádky:  
2.1. u lokalit č. 1–6 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „denní“ text zní: „8.00–22.00 h.“ a ve 

sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní: „celoročně“,  
 
2.2. na konci se doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Komín 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

7. 4154 ul. Absolonova   56 8.00-22.00 h. celoročně  

 
 
3. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole: 
 
3.1. v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na 

konci doplňují tyto lokality: 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

15. 493/1 Palackého tř.  
U or. č. 154 

 30 8.00-22.00 h. 15. 5.-15. 9. 
příležitostně 

 

16. 425/9 Palackého tř. u or. 
Č. 162 (restaurace 
Zagreb) 

 8 8.00-21.00 h. dtto  

17. 5298 dtto  32 8.00-22.00 h. dtto  

 
 
3.2. v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky – k. ú. Ponava, se na konci 

doplňuje tato lokalita:   
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

5.  679 ul. Staňkova u or. č. 8b   2 8.00-22.00 h.  15. 5.-15. 9. 
příležitostně 

 

 
 
4. V části XX, MČ Brno-sever: 
 
4.1. v hlavě C: Tržní místa, C1) Tržní místa – k. ú. Husovice: 

- u lokality č. 2 ve sloupci „Kapacita“ – „výměra (m2)“ se číslo „5“ nahrazuje číslem 
„25“,  

- se na konci doplňují tyto lokality:  
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 8. 2236 ul. Písečník 1         
 9. 215 Vranovská ul. u or. č. 39  16     

 



 

 

 

4 

 
 
4.2. v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná, se na konci doplňují tyto lokality:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 29. 166/0 Brechtova ul. 
(parkoviště) 

 20     čištění peří 

 30. 68/0 ul. Heleny Malířové 
(parkoviště) 

 20    dtto 

 31. 277/1 Fillova ul. (parkoviště)  20      dtto 
 32. 689/2 Trtílkova ul.   20   dtto 

 
 
4.3. v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole, se: 

- lokalita č. 14 vypouští,  
- na konci doplňuje tato lokalita:   

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

17. 3942/8 Sládkova ul.    20     čištění peří 

 
 
4.4. v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice, se  na konci doplňuje tato 

lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

6. 375/0 Černopolní ul. –  
u zastávky tramvaje 

  10       grilovaná 
kuřata 

 
 
4.5. v hlavě E:  Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky  – k. ú.  Černá Pole, se: 

- lokalita č. 22 vypouští,  
- na konci doplňuje tato lokalita: 

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

25. 2907/6 ul. Zemědělská  
– u smyčky MHD 

  174      

 
 
 
 
 
 



 

 

 

5 

 
4.6. v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky – k. ú. Husovice, se na konci   

doplňují tyto lokality:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

6.  1514/1 Dukelská tř. u or. č. 8 
- před hotelem Amfora 

  40      

7.  2236 ul. Písečník  20     

 
 
4.7. v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační zahrádky – k. ú. Lesná, se na konci 

doplňují tyto lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

  9. 1/1 Nejedlého ul. U or. č. 
1 

 50    

10.  202/26 Halasovo nám. – při 
restauraci SALVE  

  10      

11. 38/2 ul. Šrámkova u or. č. 2  20     

 
 
5. V části XXIII, MČ Brno-střed: 
 
5.1. v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, u lokality č. 4 ve sloupci „Lokalita“ – 

„p. č. k. ú.“ se číslo „216/4“ nahrazuje číslem „216/7“ a ve sloupci „Kapacita“ – „počet 
prodej. míst“ se číslo „8“ nahrazuje číslem „4“,  

 
5.2. v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno (vyjma tzv. příležitostného 

prodeje): 
- u lokality č. 6 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: 

„občerstvení“,  
- u lokality č. 9 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „denní tisk, 

tabákové výrobky“,  
- u lokality č. 10 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ se text „1. 5.–30. 9.“ 

vypouští a ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „občerstvení“,  
 
5.3. v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno (tzv. příležitostný prodej), se 

vypouští lokalita č. 45 a lokalita č. 91, 
 
5.4. v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Veveří, se na konci doplňuje tato                                                 

lokalita:  
 
 
 
 



 

 

 

6 

 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

15. 280/7 ul. Veveří – 
Zahradníkova 

1 2 6.30-21.30 h. celoročně ovoce, 
zelenina, vejce 

 
 
5.5. v hlavě B: Tržní místa, B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá, se vypouští lokalita č. 10,  
 
5.6. v hlavě B: Tržní místa, B7) Tržní místa – k. ú. Štýřice, u lokality č. 12 ve sloupci „Max.  

doba prodeje“ – „roční“ text zní: „18. 12.–3. 1.“,  
 
5.7. v hlavě B: Tržní místa, B7) Tržní místa – k. ú. Štýřice, u lokality č. 15 ve sloupci „Max. 

doba prodeje“ – „roční“ text zní: „18. 12.–3. 1.“,  
 
5.8. hlava E: Pojízdný prodej, E1) Pojízdný prodej – k. ú. Město Brno, zní: 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. Josefská ul. – zejm. p. č. 227 1 2 6.30-21.30 h. celoročně vařená 
kukuřice 

2.  Nádražní ul. – zejm. p. č. 286/1 1 2 dtto dtto rychlé 
občerstvení, 
léto: bal. mraž. 
výrobky 

 
 
6. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě A: Tržní místa, A1) Tržní místa – k. ú. Tuřany, 

se lokalita č. 2 vypouští.  
 
7. V části XXVI, MČ Brno-Vinohrady:  
 
7.1. v hlavě A: Tržní místa, u lokality č. 3 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ se 

doplňuje text: „při příležitosti kulturních a společenských akcí“,  
 
7.2. v hlavě A: Tržní místa, u lokality č. 4 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ se 

doplňuje text: „provozování cirkusu, lunaparku, pouťových atrakcí apod.“, 
 
7.3. hlava C zní:    
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

7 

 
 
 
HLAVA C: Předsunutá prodejní místa 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Židenice 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. 9390 Pálavské nám. u or. č. 5  
- před provozovnami 
v obch. centru  

  10       květiny, ovoce, 
zelenina 

2. 8543 Pálavské nám. u or. č. 
11 - před prodejnou 
ovoce a zeleniny 

 2   ovoce, zelenina 

3.  9018 Blatnická ul. – před 
prodejnou ovoce a 
zeleniny 

 4    ovoce, zelenina 

 
 
Dosavadní hlava C se označuje jako hlava D.  
 
 
 
Článek 3 
 
1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 16. 4. 2003. 
2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 1. 5. 2003. 
 
 
 
 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 

 
Ing. Rostislav Slavotínek, v. r. 

1. náměstek primátora města Brna 
 
 


